

Statistisk sentralbyrå

Filialer av utenlandske
forsikringsselskaper

21. april 2017

Gjelder f.o.m regnskapsåret 2016

**OVERSIKT OVER INSTITUSJONELL
SEKTORGRUPPERING OG
BRANSJEFORDELING**

Innholdsfortegnelse

1.0 INNLEDNING.....	2
2.0 OVERSIKT OVER BOKSTAVKODER	2
2.1 SEKTORGRUPPERING.....	2
2.2 BRANSJEGRUPPERING	3

1.0 Innledning

Denne oversikten gir en beskrivelse av den institusjonelle sektorgrupperingen og bransjefordelingen som selskapene skal benytte i rapporteringen.

2.0 Oversikt over bokstavkoder

Nedenfor gis det en oversikt over bokstavkodene brukt i kodelistene for å definere omfangs-/gyldighetsområde for sektorgruppering og bransjegruppering. I kodelistene er det ved bokstavkoder gitt referanse til fullstendige lister for institusjonell sektorgruppering og bransjegruppering.

2.1 Sektorgruppering

Følgende bokstavkoder benyttes for å definere mulige institusjonelle sektorer for de ulike postene i kodelistene.

I = Skille mellom norske sektorer i alt og utenlandske sektorer i alt

Norske sektorer i alt = 010

Utenlandske sektorer i alt = 900

A = Grupperingen omfatter sektorene:

Obligatoriske sektorkoder	Obligatoriske sektorkoder
11100 Statens forretningsdrift	55000 Livsforsikringsselskaper og pensjonskasser
11200 Statlig eide aksjeselskaper	57000 Skadeforsikringsselskaper
15100 Kommunale foretak med ubegrenset ansvar	61000 Stats- og trygdeforvaltning
15200 Kommunalt eide aksjeselskaper	65000 Kommuneforvaltningen
21000 Private aksjeselskaper	70000 Idelle organiasasjoner
23000 Personlige foretak	82000 Personlig næringsdrivende
25000 Private produsentorienterte organisasjoner uten profittformål	83000 Borettslag og lignende.
31000 Norges Bank	85000 Lønnstakere, pensjonister mv.
32000 Banker	08000 Ufordelt sektor
35000 Kredittforetak	90000 Utenlandske sektorer i alt
36000 Finansieringsselskaper	90008 ‘ ‘ , <i>tilknyttede selskaper</i>
39000 Statlige låneinstitutter og statlige investeringselskaper	90009 ‘ ‘ , <i>konsernselskaper</i>
41000 Finansielle holdingselskaper	
43000 Verdipapirfond	
45000 Investeringselskaper og aktive eierfond/PE- fond	
49000 Øvrige finansielle foretak	

2.2 Bransjegruppering

Følgende bokstavkode benyttes for å definere mulige bransjer for de ulike postene i kodelistene.

B = Skille mellom ulike bransjer for henholdsvis skade- og livsforsikring.

Bransje	Definisjon
Skadeforsikring	
Forsikring mot utgifter til medisinsk behandling	Forpliktelser som gjelder forsikring for dekning av medisinske utgifter, utover de forpliktelser som omfattes av bransje 1030, og hvor den underliggende forretning ikke håndteres ved hjelp av et teknisk grunnlag som tilsvarer det som benyttes i livs-forsikring. Omfatter også <i>proporsjonal gjenforsikring av skadeforsikring-forpliktelsene..</i>
Forsikring mot inntektstap	Forpliktelser som gjelder forsikring mot inntektstap, utover de forpliktelser som omfattes av bransje 1030, og hvor den underliggende forretning ikke håndteres ved hjelp av et teknisk grunnlag som tilsvarer det som benyttes i livsforsikring. Omfatter også <i>proporsjonal gjenforsikring av skadeforsikringsforpliktelsene.</i>
Yrkesskadeforsikring	Helseforsikringsforpliktelser som gjelder yrkesskader, herunder yrkesulykker og yrkessykdommer, og hvor den underliggende forretning ikke håndteres ved hjelp av et teknisk grunnlag som tilsvarer det som benyttes i livsforsikring. Omfatter også <i>proporsjonal gjenforsikring av skadeforsikringsforpliktelsene.</i>
Motorvognforsikring	Forsikringsforpliktelser som dekker alle former for ansvar i forbindelse med landbaserte motorkjøretøy (herunder førers ansvar) og skade på eller tap av landbaserte kjøretøy (herunder jernbanekjøretøy).. Omfatter også <i>proporsjonal gjenforsikring av skadeforsikringsforpliktelsene.</i>
Sjøforsikring, transportforsikring og luftfartsforsikring	Forsikringsforpliktelser som dekker all skade på eller tap av havgående fartøy, fartøy på innsjø, elv eller kanal og luftfartøy samt skade på eller tap av varer under transport eller bagasje uansett transportform. Forsikrings- forpliktelser som dekker ansvar som følge av bruk av luftfartøy, havgående fartøyer eller fartøyer på innsjøer, elver eller kanaler (herunder førers ansvar). Omfatter også <i>proporsjonal gjenforsikring av skadeforsikrings forpliktelsene.</i>
Forsikring mot brann og annen skade på eiendom	Forsikringsforpliktelser som dekker all skade på eller tap av ting, utover de forpliktelser som omfattes av bransjene 1050 og 1060, som følge av brann, eksplosjon, naturkrefter herunder storm, hagl eller frost, kjernekraft, jordskred samt hendelser som f.eks. tyveri. Omfatter også <i>proporsjonal gjenforsikring av skadeforsikringsforpliktelsene..</i>
Ansvarsforsikring	Forsikringsforpliktelser som dekker alle former for ansvar utover de forpliktelser som omfattes av bransjene 1040 og 1060. Omfatter også <i>proporsjonal gjenforsikring av skadeforsikringsforpliktelsene.</i>
Kreditt- og kausjonsforsikring	Forsikringsforpliktelser som dekker insolvens, eksportkreditt, avbetaling, boliglån, landbrukskreditt samt direkte og indirekte kausjoner. Omfatter også <i>proporsjonal gjenforsikring av skadeforsikringsforpliktelsene.</i>
Rettskjøpsforsikring	Forsikringsforpliktelser som dekker advokatutgifter og saksomkostninger. Omfatter også <i>proporsjonal gjen-forsikring av skadeforsikringsforplikt...</i>
Assistanseforsikring	Forsikringsforpliktelser som dekker assistanse til personer som kommer i vanskeligheter under reise eller under fravær fra bostedet eller sitt faste oppholdssted. Omfatter også <i>proporsjonal gjenforsikring av skadeforsikringsforpliktelsene.</i>
Forsikring mot diverse økonomiske tap	Forsikringsforpliktelser som dekker risiko for arbeidsledighet, utilstrekkelig inntekt, dårlig vær, tap av utelser/goder, løpende generelle utgifter, uforutsette handelskostnader, tap av markedsverdi, tap av husleie eller omsetning, indirekte handelstap utover de ovennevnte, andre finansielle tap (ikke-handelsrelaterte) samt all annen

	skadeforsikringsrisiko som ikke omfattes av bransjene 1010 til 1110. Omfatter også <i>proporsjonal gjenforsikring av skadeforsikringsforpliktelsene</i> .	
Helseforsikring	Helseforsikringsforpliktelser, hvor den underliggende forretning håndteres ved hjelp av et teknisk grunnlag som tilsvarer det som benyttes i livs-forsikring. Omfatter også <i>proporsjonal gjenforsikring av helseforsikrings-forpliktelsene</i>	
Andre forsikringer	Omfatter forsikringer ikke nevnt annet sted	
Bransje	Forklaring	Definisjon
Livsforsikring (Livsforsikring med investeringsvalg)		
Individuell kapitalforsikring	Forsikringsklasse I (III) i første rådsdirektiv (79/267/EØF)	Individuell livsforsikring ved dødsfall inntruffet etter avtalt opphørsalder. Med loven menes forsikringsvirksomhetsloven.
Individuell rente- og kapitalforsikring	Forsikringsklasse I (III) i første rådsdirektiv (79/267/EØF)	Individuell livsforsikring med periodiske utbetalinger i en nærmere angitt tidsperiode fra dødsfall, inntruffet ervervsuførhet eller avtalt pensjonsalder. Med loven menes forsikringsvirksomhetsloven.
Kollektive rente- og kapitalforsikring	Forsikringsklasse I (III) i første rådsdirektiv (79/267/EØF)	Kollektiv livsforsikring tegnet av en arbeidsgiver, med periodiske utbetalinger til arbeidstakerne i en nærmere angitt tidsperiode fra dødsfall inntruffet ervervsuførhet eller avtalt pensjonsalder.
Gruppelivsforsikring	Forsikringsklasse I (III) i første rådsdirektiv (79/267/EØF)	Kollektivlivsforsikring tegnet av en arbeidsgiver eller en forening av yrkesutøvere, med engangsutbetaling til arbeidstakerne/foreningsmedlemmene ved dødsfall eller inntruffet ervervsuførhet. Gjeldsgruppelivsforsikring og forsikring på "økonomiske grupper" inngår også.

